
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI “SENSORI SATURIMETRIA TRANSCUTANEA PER MONITOR CON 
SATURIMETRI CON TECNOLOGIA MASIMO”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1515/23



Il Direttore dell’U.O.C.  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31/07/2023 è scaduto il contratto relativo alla fornitura di “Sensori saturimetria transcutanea per 
monitor con saturimetri con tecnologia Masimo”, aggiudicata alla ditta Masimo Europe Ltd, di cui alla 
Deliberazione n. 1162 del 25/06/2021;

con note prot. n. 132184 del 27/12/2022 e prot. n. 84695 del 22/08/2023, l’U.O.C. Provveditorato, 
Economato e Gestione della Logistica ha chiesto al Direttore dell’UOC Farmacia Ospedaliera la 
predisposizione dei capitolati tecnici relativamente ad un elenco di contratti in scadenza, tra cui il 
contratto sopracitato, al fine di avviare nuove procedure di gara;

in attesa del ricevimento del capitolato tecnico, risulta necessario procedere ad una proroga contrattuale 
con la ditta attuale fornitrice fino al 31/07/2024, ai sensi dell’art. 63 comma III lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Regionale o Aziendale;

con nota prot. n. 72730 del 13/07/2023, è stata interpellata la ditta Masimo Europe Ltd, chiedendo la 
disponibilità alla proroga del contratto in essere per 12 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di nuova Gara Regionale o Aziendale e, contestualmente, una miglioria sui prezzi 
attualmente praticati; 

la ditta sopra citata, con nota agli atti del 22/07/2022, ha comunicato la disponibilità a concedere la 
proroga richiesta alle condizioni economiche contrattuali attualmente in essere.
Si riporta in allegato l’elenco dei dispositivi oggetto della fornitura di “Sensori saturimetria transcutanea 
per monitor con saturimetri con tecnologia Masimo” . Allegato 1 parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento.

visto l’art. 63 comma III, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si ritiene di procedere alla proroga del 
contratto inerente la fornitura in argomento alla ditta Masimo Europe Ltd per l’importo di € 118.790,00 
(IVA 22% esclusa), a decorrere dal 01/08/2023 e fino al 31/07/2024, salvo risoluzione anticipata in caso 
di aggiudicazione di Gara Regionale o Aziendale.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la legislazione regionale e statale vigente in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 63 comma III lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per le motivazioni 
esposte in premessa e qui integralmente richiamate, il contratto relativo alla fornitura di “Sensori 
saturimetria transcutanea per monitor con saturimetri con tecnologia Masimo” stipulato con la ditta 
Masimo Europe Ltd, per il periodo dal 01/08/2023 al 31/07/2024, per l’importo di € 144.923,80 



(IVA 22% inclusa), salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Regionale o 
Aziendale;

2. di allegare alla presente l’elenco dei prodotti oggetto della fornitura di “Sensori saturimetria 
transcutanea per monitor con saturimetri con tecnologia Masimo”, allegato 1 parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che la spesa complessiva sarà a carico del Bilancio Sanitario anni 2023/2024  nel conto 
5402000126,  suddivisa come segue: 

            - anno 2023      €  60.384,92 
            - anno 2024      €   84.538,88

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per la dr.ssa Romina Cazzaro – dr.ssa Sara Mondino)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Descrizione

Fabbisogno 

annuale 

proroga

Prezzo 

unitario 

offerto

Importo 

annuale      

(iva esclusa)

CND RDM REF

Art. A Sensore monopaziente per 

pazienti con peso < 3 kg o > 40 Kg 

– modello RD SET Neo (1072305 - 

1072505)

7100 € 8,95 € 63.545,00 c900301 1397475 4003

Art. B Sensore monopaziente per 

paziente con peso 10-50 Kg  - 

modelli M-LNCS-Pdtx/LNCS Pdtx 

(1077283)

40 € 10,00 € 400,00 c900301 235930 4471

Art. D Sensore riutilizzabile per 

paziente con peso > 30 Kg – 

modello LNCS-DCI (1072307)

5 € 145,00 € 725,00 c900301 81476 4050

Art. E Sensore riutilizzabile per 

paziente pediatrico/adulto – 

modelli RD SET DCI-P/RD SET DCI 

(10794050)

5 € 145,00 € 725,00 c900301 1473019

4050 

(ADT) 

4051 

(PDT)

Art. B Sensore monopaziente 

adesivo per paziente con peso < 3 

Kg o > 30 Kg modello RAINBOW 

R25-L (1077282)

30 € 43,00 € 1.290,00 c900301 91500 4037

Art. D Sensore monopaziente 

adesivo per paziente con peso > 

30 Kg modello RAINBOW R1-25 

(1077307)

100 € 85,00 € 8.500,00 c900301 1011967 4026

Art. E Sensore monopaziente 

adesivo per paziente con peso < 3 

Kg o > 30 Kg modello RAINBOW 

R1-25L (1077309)

160 € 85,00 € 13.600,00 c900301 91500 4029

Art. F Sensore monopaziente 

riutilizzabile per paziente con 

peso > 30 Kg modello RAINBOW 

DCI

(1077280)

5 € 539,00 € 2.695,00 c900301 91261 2696

Sensore monopaziente per 

pazienti con peso 3 kg e 20 Kg – 

modello RD SET Inf (107943239)
1200 € 9,70 € 11.640,00 c900301 1397475 4002

Sensore monopaziente per 

pazienti con peso > 30 Kg – 

modello RD SET Adultt 

(10794492)

20 € 10,00 € 200,00 c900301 1397475 4000

Allegato



Sensore monopaziente per 

pazienti con peso 3 Kg e 30 Kg – 

modello RD rainbow Inf 

(10794358)

80 € 85,00 € 6.800,00 c900301 1567491 4028

Sensore monopaziente 

profondita' anestesia e sedazione 

per pazienti con eta' inferiore a 

18 anni  – modello RD Sedline 

Pediatric (10793725)

175 € 16,00 € 2.800,00
classe I 

(na)

classe I 

(na)
4329

Sensore monopaziente adesivo 

per paziente con peso  3 Kg < e > 

30 Kg modello RD rainbow Neo 

8λ SpCO (1077282)

30 € 43,00 € 1.290,00 c900301 2181618 4037

Sensore monopaziente adesivo 

per paziente con peso  3 Kg e 30 

Kg modello RD rainbow Inf 8λ 

SpCO (10794494)

10 € 43,00 € 430,00 c900301 2181615 4036

Sensore pluriuso per paziente con 

peso  >  30 Kg modello LNCS-II 

Rainbow DCI 8λ SpCO (10794495)
10 € 415,00 € 4.150,00 c900301 2180584 4067

€ 118.790,00

€ 144.923,80

Totale annuale 

Totale annuale (con IVA 22%)


		2023-09-14T16:04:11+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




